PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTÃO
EXTRATO DO EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2014

O Município de Pontão - RS, através da Comissão de Processo Seletivo, nomeada pela

Portaria nº 053/2014, de 09 de Janeiro de 2014, torna público o Edital de Processo Seletivo
Simplificado para contratação temporária de pessoal para as áreas da Saúde, Educação,
Planejamento, Obras, Agricultura, Assistência Social e Desenvolvimento, Trabalho,
Industria, Comercio e Meio Ambiente,  conforme descrito abaixo:

1) Período das Inscrições: 14, 15, 16  e 20 de Janeiro de 2014, das 8:30h às 11:30h.
e das 13:30h às 16:30h.

2) Local das Inscrições: Prefeitura Municipal de Pontão, Av. Julio Mailhos, 1613,
Centro – Pontão – RS.

3) Cargo e vagas oferecidos:

CARGO VAGAS CARGA

HORÁRIA
Arquiteto(a) 01 20 horas
Auxiliar de Saúde Bucal 02 40 horas
Desenhista 01 20 horas
Eletricista 01 40 horas
Enfermeiro(a) 03 40 horas
Farmacêutico(a) 01 40 horas
Fisioterapeuta 02 20 horas
Fonoaudiólogo(a) 01 16 horas
Monitor 01 40 horas
Motorista 15 40 horas
Motorista de Caminhão 02 40 horas
Nutricionista 01 20 horas
Operador de Máquinas 02 40 horas
Operário 05 40 horas
Pedreiro 02 40 horas
Pintor 01 40 horas
Professor(a) de Ciência 01 36 horas
Professor(a) de Dança 01 20 horas
Professor(a) de Educação Física 02 20 horas
Professor(a) de Educação Física para
terceira idade

01 16 horas

Professor(a) de Filosofia/ensino
religioso

01 36 horas

Professor(a) de Geografia 01 20 horas
Professor(a) de História 01 20 horas
Professor(a) de Inglês 01 20 horas
Professor(a) de Libras 01 20 horas
Professor(a) de Matemática 01 20 horas
Professor(a) de Música 01 08 horas
Professor(a) de Música 01 8 horas
Professor(a) Educação Infantil 08 20 horas
Professor(a) Séries Iniciais 10 20 horas
Psicólogo(a) 01 40 horas
Servente 18 40 horas
Técnico Agrícola 01 40 horas
Técnico de Nível Médio 01 20 horas
Técnico em Enfermagem 03 40 horas

Vigilante 04 40 horas
Zelador 01 40 horas

O edital está disponível na Sede da Prefeitura Municipal no horário das 8h às
12h e das 13h as 17h e no site: www.pontao.rs.gov.br, maiores informações na
Secretaria de Administração, ou pelo telefone: (54) 3308.1900.

Pontão, 10 de Janeiro de 2014.

NELSON JOSE GRASSELLI
Prefeito Municipal